
UCHWAŁA NR LV/361/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27 marca 2023 r. wniesionej do Rady Gminy Somianka przez 
Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego dotyczącej przystąpienia 
do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo uznaje 
się petycję za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Somianka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD005D1C-B937-4B2A-9EA3-AE2A5B5071D3. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Somianka w dniu 27.03.2023 r. wpłynęła petycja Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie rozpatrzenia petycji 

o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 

i Ukrainy w jedno państwo. 

W toku rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca 

w imieniu Rady Gminy, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w dniu 23.05.2023 r. 

i uznała, że petycja nie należy do właściwości organu. Jednostki samorządu terytorialnego 

działają w graniach i na podstawie przepisów prawa. Aktualnie Rada Gminy nie posiada 

kompetencji  do uwzględnienia powyższej petycji. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                   Krzysztof Jan Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD005D1C-B937-4B2A-9EA3-AE2A5B5071D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0 Uzasadnienie

